
Ahoi Stefan,

...und willkommen an Bord der Piratenpartei im Bezirk Schwaben! 
Um Dir den Einstieg bei uns zu erleichtern möchten wir Dir eine Art Wegweiser an die Hand geben, 
damit Du Dich schneller bei uns zurechtfindest.

Du bist Mitglied der Piratenpartei Deutschland (http://www.piratenpartei.de), des bayrischen 
Landesverbandes (http://www.piratenpartei-bayern.de) sowie des Bezirks Schwaben 
(http://www.piraten-schwaben.de). 
Du kannst Dich je nach Interesse lokal vor Ort in Deinem Kreisverband, dem Bezirk, im Landesverband 
oder auch im Bundesverband engagieren. 
Unabhängig davon, an welcher Stelle Du Dich einbringen willst, spielt die gemeinsame Kommunikation 
eine zentrale Rolle. Hierzu nutzen wir neben unserer Webseite, Twitter, Facebook, Mailinglisten, 
Piratenpads, Piratenwiki und Liquid Feedback. Eine Kurzanleitung dazu findest Du auf der Rückseite. 

Willst Du die Piraten im Bezirk oder in Deiner Nähe persönlich kennenlernen, dann kannst Du eines der 
regionalen Piratentreffen besuchen. 
Auf unserer Webseite (http://www.piraten-schwaben.de/piraten-treffen-in/) findest Du die Termine für 
ein Piratentreffen in Deiner Nähe. Wir freuen uns auf Deinen Besuch!

Du hast noch Fragen? Wir helfen Dir gerne weiter:

David Krcek (Augsburg, Aichach-Friedberg)
david.krcek@piraten-schwaben.de - 0151/12016060

Sylvia Bschorr (Günzburg)
sylvia.bschorr@piraten-schwaben.de - 08221/916358

Pia Düwel (Kempten)
pia.duewel@piraten-schwaben.de - 0163/8801091

Thomas Wagner (Lindau)
thomas.wagner@piraten-schwaben.de - 0152/53762739

Christian Haas (Memmingen)
christian.haas@piraten-schwaben.de – 0176/62639196

Willhelm Gasser (Neu-Ulm)
willhelm.gasser@piraten-schwaben.de - Jabber: icho40@jabber.ccc.de

Oder aus dem Vorstand:
David Krcek - david.krcek@piraten-schwaben.de - 0151/12016060
Katrin Eberhardt - katrin.eberhardt@piraten-schwaben.de - 0176/27835065

Wir freuen uns auf Deine aktive Mitarbeit und 
verbleiben mit piratigen Grüßen,

Yarrr! 

http://www.linuxlibertine.org/

